
ZARZĄDZENIE NR 2619/2007
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 7 grudnia 2007 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 
zwłok.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 4 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.), zarządza się co 
następuje:

§1.

Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące wymagania:
1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie odpowiadającym 

działalności wnioskowanej,
2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie zlokalizowane grzebowisko lub 

spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części,
3) zapewnić prowadzenie w/w działalności w miejscu ogrodzonym, zabezpieczonym przed 

dostępem osób postronnych,
4) posiadać obiekty, urządzenia, sprzęt i środki techniczne w odpowiedniej ilości i jakości, 

stosowne do zakresu zamierzonej działalności, a w szczególności:
a) pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części,
b) narzędzia służące do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,
c) środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed 

zagrzebaniem,
d) chłodnię do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych,
e) urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich 

części,
f) środki do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie 

spalania, umowę gwarantującą odbiór lub pisemne oświadczenie o gotowości 
odbioru odpadów powstałych w procesie spalania,

spełniające wymagania przepisów budowlanych, sanitarnych, weterynaryjnych i ochrony 
środowiska,

5) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany 
przepisami ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.),

6) zapewnić prowadzenie rejestru i przechowywanie dokumentacji zawierającej informacje 
o gatunkach i pochodzeniu padłych zwierząt oraz ich części, które zostały zagrzebane lub 
spalone w ramach prowadzonej działalności,

7) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań 
określonych w przepisach rozporządzenia 1174/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z 
dnia 3 października 2002 r. (Dz.U.UE.L.02.273. 1, Dz.U.UE-sp.03-37-92).



§ 2

Wymagania, o których mowa w § l. podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie w formie elektronicznej na stronach internetowych Urzędu Miasta Krakowa 
(www.krakow.pl) oraz w formie pisemnej poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w 
budynkach Urzędu Miasta Krakowa: Plac Wszystkich Świętych 3/4, al. Powstania 
Warszawskiego 10 oraz w budynkach Krakowskiego Zarządu Komunalnego: ul. Centralna 53 
F, ul. Za Torem 22  na okres 21 dni.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Krakowskiego Zarządu Komunalnego w 
Krakowie

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

Prezydent Miasta Krakowa

        / - /


